

OPポイント専用カード規約・規定集（新旧対照表）

※「改定前」欄の下線部分は、削除となった箇所です。同様に、「改定後」欄の赤字下線部分は、改定または追記となった箇所です。

現行（2023年3月版）	改定後（2023年8月版）
<p><b>OPポイント専用カード会員規約</b></p> <p>第1条（会員資格）</p> <p>（1）本規約において「会員」とは、以下の方をいいます。</p> <p>①略</p> <p>②OPポイント専用カード（デジタルタイプ）会員</p> <p>当社が提供するスマートフォン向けアプリケーション「小田急ポイントアプリ」または当社が運営するプラットフォームサービス「ONE」（以下、「ONE」といいます。）の利用に伴い発行される、小田急ポイントサービスのポイントカードとして利用可能な電子データについて、当社から「小田急お客さま番号」を付与された方。ただし、その「小田急お客さま番号」が、OPポイント専用カード（カードタイプ）、<u>当社が株式会社ジェーシービーと提携して発行するOPクレジット・JCB、当社が三菱UFJニコス株式会社と提携して発行するOPクレジット・VISA、OPクレジット・Mastercard®、当社が株式会社ジェーシービー、および株式会社ジャルカードと提携して発行するJALカードOPクレジット（以下、「OPカード（カードタイプ）」と総称します。）</u>のいずれにも登録されていないものである場合に限り。なお、当該電子データを、「OPポイント専用カード（デジタルタイプ）」といい、OPポイント専用カード（カードタイプ）と併せて「OPポイント専用カード」といいます。</p> <p>（2）<u>会員は、OPポイント専用カード（カードタイプ）は13歳以上の方、OPポイント専用カード（デジタルタイプ）は15歳以上の方に限ります。</u></p>	<p><b>OPポイント専用カード会員規約</b></p> <p>第1条（会員資格）</p> <p>（1）本規約において「会員」とは、以下の方をいいます。</p> <p>①略</p> <p>②OPポイント専用カード（デジタルタイプ）会員</p> <p>当社が提供するスマートフォン向けアプリケーション「小田急ポイントアプリ」<u>（以下、「小田急ポイントアプリ」といいます。）</u>または当社が運営するプラットフォームサービス「<u>小田急ONE</u>」（以下、「<u>小田急ONE</u>」）といいます。）の利用に伴い発行される、小田急ポイントサービスのポイントカードとして利用可能な電子データについて、当社から「小田急お客さま番号」を付与された方。ただし、その「小田急お客さま番号」が、OPポイント専用カード（カードタイプ）、株式会社ジェーシービー<u>が当社</u>と提携して発行するOPクレジット・JCB、当社が三菱UFJニコス株式会社と提携して発行するOPクレジット・VISA、OPクレジット・Mastercard®、株式会社ジェーシービー<u>が、当社</u>および株式会社ジャルカードと提携して発行するJALカードOPクレジット（以下、「OPカード（カードタイプ）」と総称します。）のいずれにも登録されていないものである場合に限り。なお、当該電子データを、「OPポイント専用カード（デジタルタイプ）」といい、OPポイント専用カード（カードタイプ）と併せて「OPポイント専用カード」といいます。</p> <p>（2）<u>OPポイント専用カードの会員は、15歳以上の方に限ります。ただし、2023年8月15日時点で入会している場合は、その限りではない。</u></p>
<p>第4条（OPポイント専用カード（デジタルタイプ））</p> <p>（1）発行</p> <p>当社は、小田急ポイントアプリを通じてOPポイント専用カード（デジタルタイプ）を発行するほか、ONEの利用者にOPポイント専用カード（デジタルタイプ）を発行することがあります。</p> <p>（2）仮発行</p> <p>当社は、本規約および小田急ポイントアプリ利用規約（次条に定義します。）の内容をご</p>	<p>第4条（OPポイント専用カード（デジタルタイプ））</p> <p>（1）発行</p> <p>当社は、小田急ポイントアプリを通じてOPポイント専用カード（デジタルタイプ）を発行するほか、<u>小田急ONE</u>の利用者にOPポイント専用カード（デジタルタイプ）を発行することがあります。</p> <p>（2）仮発行</p>

<p>承認いただくことを条件に、小田急ポイントアプリ利用規約に従って、小田急ポイントアプリの利用者に、OPポイント専用カード（デジタルタイプ）を仮発行することがあります。この場合、小田急ポイントアプリ利用規約に従って ONE との連携（以下、「アプリ登録」といいます。）を完了するまで、OPポイント専用カード（デジタルタイプ）は正式発行されず、会員としての特典を受けることはできませんが、小田急ポイントアプリを通じて、第6条第1項に規定する加盟店に提示することにより、同項に準じてポイントの付与を受けることができます。ただし、第6条第1項に規定する加盟店に OPポイント専用カード（デジタルタイプ）を初回提示、または第6条第1項に規定する加盟店所定の方法により OPポイント専用カード（デジタルタイプ）に係る小田急お客さま番号を初回通知した日から翌々月末までの期間内に、アプリ登録が完了しない場合、以後、アプリ登録が完了するまでの間は、ポイントの付与を受けることはできません。</p>	<p>当社は、本規約および小田急ポイントアプリ利用規約（次条に定義します。）の内容をご承認いただくことを条件に、小田急ポイントアプリ利用規約に従って、小田急ポイントアプリの利用者に、OPポイント専用カード（デジタルタイプ）を仮発行することがあります。この場合、小田急ポイントアプリ利用規約に従って <u>小田急</u> ONE との連携（以下、「アプリ登録」といいます。）を完了するまで、OPポイント専用カード（デジタルタイプ）は正式発行されず、会員としての特典を受けることはできませんが、小田急ポイントアプリを通じて、第6条第1項に規定する加盟店に提示することにより、同項に準じてポイントの付与を受けることができます。ただし、第6条第1項に規定する加盟店に OPポイント専用カード（デジタルタイプ）を初回提示、または第6条第1項に規定する加盟店所定の方法により OPポイント専用カード（デジタルタイプ）に係る小田急お客さま番号を初回通知した日から翌々月末までの期間内に、アプリ登録が完了しない場合、以後、アプリ登録が完了するまでの間は、ポイントの付与を受けることはできません。</p>
<p>第9条（ポイント照会）</p> <p>会員は、当社所定のウェブサイトやスマートフォンアプリ、小田急カード専用デスク（0422-72-0030）にてポイントを確認できます。また、加盟店によっては、お買い上げレシートやポイント照会機にて確認できるものもあります。</p>	<p>第9条（ポイント照会）</p> <p>会員は、当社所定のウェブサイトやスマートフォンアプリ、小田急 <u>ポイント</u> 専用デスク（0422-35-9003）にてポイントを確認できます。また、加盟店によっては、お買い上げレシートやポイント照会機にて確認できるものもあります。</p>
<p>第10条（個人情報の取り扱い）</p> <p>（1）会員は、当社が①に定める会員の個人情報について、必要な保護措置を行ったうえで、②の目的のために利用することを予め同意するものとします。</p> <p>①利用する会員の個人情報</p> <p>会員の住所・氏名・生年月日・電話番号等、会員情報登録時（OPポイント専用カード（デジタルタイプ）会員については ONE の会員登録時）および第12条に基づき届け出た事項ならびに OPポイント専用カードの利用内容</p> <p>② 略</p> <p>（2）～（5） 略</p>	<p>第10条（個人情報の取り扱い）</p> <p>（1）会員は、当社が①に定める会員の個人情報について、必要な保護措置を行ったうえで、②の目的のために利用することを予め同意するものとします。</p> <p>①利用する会員の個人情報</p> <p>会員の住所・氏名・生年月日・電話番号等、会員情報登録時（OPポイント専用カード（デジタルタイプ）会員については <u>小田急</u> ONE の会員登録時）および第12条に基づき届け出た事項ならびに OPポイント専用カードの利用内容</p> <p>② 略</p> <p>（2）～（5） 略</p>

お問い合わせ先

本規約および会員の登録情報についてのお問い合わせやお申し出、ご相談は当社までご連絡ください。

小田急電鉄株式会社 〒2430489 神奈川県海老名市めぐみ町 2 番 2 号

小田急カード専用デスク（9:00～17:00 年末年始を除き年中無休） ☎0422-72-0030

2023 年 3 月現在

お問い合わせ先

本規約および会員の登録情報についてのお問い合わせやお申し出、ご相談は当社までご連絡ください。

小田急電鉄株式会社 〒2430489 神奈川県海老名市めぐみ町 2 番 2 号

小田急ポイント専用デスク（9:00～17:00 年末年始を除き年中無休） ☎0422-35-9003

2023 年 8 月現在